Aprenach por 08/00to) votes fine, com Sessar Ondinario de dior 24.08.10. Csamer.



Barra do Garças

Estado de Mato Grosso		
Poder Legislativo Municipal Plenário das Deliberações		
Protocolo N.º 270, Liv. 21, Fls. 86 Em 24/08/10. às 15:15 hs.	☐ Projeto de Lei ☐ Projeto de Decreto do Legislativo ☐ Projeto de Resolução ☐ Requerimento ☐ Indicação	N°/2010
Assinatura do Funcionário	☐ Moção de ☐ Emenda	
AUTOR: Vereadora ANTÔNIA JACOB BARBOSA - PR (Presidenta) e outros		
PROJETO DE RESOLUÇÃO N.ºO /7/2010, DE 23 DE AGOSTO DE 2010.		

"Outorga honraria ao cidadão que menciona."

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º - Será outorgada PLACA CONDECORATIVA, ao ilustríssimo senhor AGEU ARAÚJO CHAVES, pelos relevantes serviços prestados ao município de Barra do Garças-MT.

Art. 2º - A Placa Condecorativa conterá os seguintes dizeres:

"A Câmara Municipal de Barra do Garças, manifestando o sentimento do povo barra-garcense, homenageia o ilustríssimo senhor Ageu Araújo Chaves, pelos relevantes serviços prestados ao município de Barra do Garças, através de seu valoroso trabalho e seu pioneirismo no Distrito de Indianópolis".

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em

(assinatura)

Presidente

(assinatura)

1ª Secretária

Art. 49 - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 23 de agosto de 2010.

ANTONIA JACOB BARBOSA

Vereadora - PR

CARLOS JOSÉ SAVIO DE CARVALHO

Vereador - PDT

JOÃO CARLOS SOUSA ABRET Vereador-PR

JULIO CESAR GOMES DOS SA Vereador-PSDB

ODORICO FERREIRA CARDOSO NETO Vereador-PT

Vereadora-PR

CELSON JOSÉ DA SILVA 80USA Vereador-PV

MIGUEL MOREIRA DA SILVA

Vereador - PTB

Dra. MIRIAN SANCHES L. GOLEMBIOUSKI

Vereadora-PTB

Dr. PAULO SÉRGIO DA SILVA

Vereador - PP

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

AGEU ARAÚJO CHAVES nasceu no dia 30/09/1960, em Indianópolis, em nosso município, sendo filho do Sr. Raimundo Araújo Chaves e de dona Ana Moura Chaves. Casou-se com dona Neuza da Costa Nascimento Chaves, com quem teve 3 filhos: Daiane Nascimento Chaves, Daniel Nascimento Chaves e Raimundo Araújo Chaves Neto.

Sendo nascido naquela localidade AGEU ARAÚJO CHAVES desde muito cedo aprendeu a se dedicar ao trabalho juntamente com seus pais, fui funcionário público, Presidente da Associação de Moradores e comerciante, prestando um bom serviço à comunidade e que sempre esteve voltado, na busca de benefícios para os moradores, sendo inclusive um dos mais veementes incentivadores no processo de criação do distrito de Indianópolis.

Além de cidadão de bem, honesto e trabalhador, AGEU é um bom pai de família e esposo exemplar, que tem prestado valorosos serviços à nossa cidade, portanto, merecedor dessa homenagem.

ANTONIA ACOB BARBOSA

Vereadora PR

CARLOS JOSE SAVIO DE CARVALHO

Vereador - PDT

JOÃO CARLOS SOUSA ABOVE

Vereador-PR

JULIO CESAR GOMES DOS SANTOS

Vereador-PSDB

ODORICO FERREIRA CARDOSO NETO

Vereador-Pa

ANDRÉIA SANTOS DE ALMEIDA SOARES

Vereadora-PR

CELSON JOSE DA SHIVA SOUSA

Vereador-PV

MIGUEL MOREIRA DA SILVA

Vereador - PTB

Dra. MIRIAN SANCHES L. GOLEMBIOUSKI

Vereadora-PTB

Dr. PAULO SÉRGIO DA SILVA

Vereador - PP